
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 66 São Paulo, quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 Número 3

21 de novembro de 1955, c/c o art. 2º, do Decreto nº 16.619, 
de 14 de abril de 1980 e no art. 31, IV, do Decreto nº 59.000, 
de 7 de outubro de 2019 , INDEFIRO, por falta de mérito, o 
pedido formulado pela entidade “INSTITUTO DENTE DE LEITE” 
CNPJ 16.629.798/0001-15, atinente a Declaração de Utilidade 
Pública.

6010.2020/0001866-0 - ASSOCIAÇÃO CULTURAL PARA 
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL UNINDO FORÇAS - Título 
de Utilidade Pública - À vista das manifestações da Secretaria 
Municipal da Educação (036602998) e da Assessoria Técnica 
da Casa Civil (037433132), que acolho como razão de decidir, e 
com fundamento no art. 1º, da Lei nº 4.819, de 21 de novembro 
de 1955, c/c o art. 2º, do Decreto nº 16.619, de 14 de abril de 
1980 e no art. 31, IV, do Decreto nº 59.000, de 7 de outubro de 
2019 , INDEFIRO, por falta de mérito, o pedido formulado pela 
entidade “ASSOCIAÇÃO CULTURAL PARA DESENVOLVIMENTO 
EDUCACIONAL UNINDO FORÇAS” CNPJ 58.932.419/0001-61, 
atinente a Declaração de Utilidade Pública.

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHOS DA CHEFE DE GABINETE
6029.2020/0020698-2 - : Secretaria Municipal Segurança 

Urbana. - : Atestado de Capacitação Técnica. - No exercício 
da competência conferida a mim pela Portaria 25, de 11 de 
junho de 2020, à vista dos elementos constantes dos autos, da 
manifestação do Fiscal do Contrato, AUTORIZO nos termos do 
inciso V, do art. 4º, do Decreto Municipal 54.873/2014, a emis-
são do Atestado de Capacidade Técnica em nome da empresa 
UNIFARDAS CONFECÇÃO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA - EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 26.775.355/0001-
46, referente ao Processo Eletrônico SEI 6029.2020/0001273-8 
, Termo de Contrato 035/SMSU/2020, cujo objeto é aquisição 
de peças de uniformes masculinos e femininos para o efetivo 
da Guarda Civil Metropolitana, mediante o recolhimento de 
preço público, constante no Decreto Municipal 59.160 de 26 
de dezembro de 2019 no item 10.1.2 – código 8288.

6029.2018/0001603-9 - : Secretaria Municipal de Se-
gurança Urbana - : Designação de fiscais - De acordo com as 
atribuições a mim conferidas pela legislação vigente, nos ter-
mos do artigo 67 da Lei Federal 8.666/93 e artigo 6º do Decreto 
Municipal 54.873/2014, DESIGNO os servidores Wladimir 
Antonoff, RF. 881.452.0, como fiscal titular e William Diniz 
Nascimento, RF. 733.944-5, como suplente, para fiscalizarem 
e acompanharem a execução do Termo de Contrato 099/
SMSU/2020, celebrado com a empresa QUARTETURA EMPRE-
ENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ 14.014.397/0001-85.

 GESTÃO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2021-2-001

COORDENADORIA DE GESTAO DOCUMENTAL
ENDERECO: RUA BOA VISTA, 280
PROCESSOS DA UNIDADE SG/CGDOC/DIARQUI/NAU
2019-7.011.437-8 NELSON DE GENNARO
DEFERIDO
PROCESSO(S) DIGITAL(S) DISPONIBILIZADO(S) INTEGRAL-

MENTE PARA O EMAIL CADASTRADO VIA SEI
2019-7.011.522-6 JEFFERSON ALEXANDRE RODRI-

GUEZ
DEFERIDO
PROCESSO(S) DIGITAL(S) DISPONIBILIZADO(S) INTEGRAL-

MENTE PARA O EMAIL CADASTRADO VIA SEI
2019-7.011.589-7 GERSON TADEU DE MORAES
DEFERIDO
PROCESSO(S) DIGITAL(S) DISPONIBILIZADO(S) INTEGRAL-

MENTE PARA O EMAIL CADASTRADO VIA SEI
2019-7.011.671-0 NELSON LOTAIF
DEFERIDO
PROCESSO(S) DIGITAL(S) DISPONIBILIZADO(S) INTEGRAL-

MENTE PARA O EMAIL CADASTRADO VIA SEI
2019-7.011.900-0 NELSON LUIZ GOMES DOS REIS
DEFERIDO
PROCESSO(S) DIGITAL(S) DISPONIBILIZADO(S) INTEGRAL-

MENTE PARA O EMAIL CADASTRADO VIA SEI
2019-7.012.878-6 SBA TORRES BRASIL LIMITADA
DEFERIDO
PROCESSO(S) DIGITAL(S) DISPONIBILIZADO(S) INTEGRAL-

MENTE PARA O EMAIL CADASTRADO VIA SEI
2019-7.012.886-7 SBA TORRES BRASIL LIMITADA
DEFERIDO
PROCESSO(S) DIGITAL(S) DISPONIBILIZADO(S) INTEGRAL-

MENTE PARA O EMAIL CADASTRADO VIA SEI
2019-7.012.896-4 SBA TORRES BRASIL LIMITADA
DEFERIDO
PROCESSO(S) DIGITAL(S) DISPONIBILIZADO(S) INTEGRAL-

MENTE PARA O EMAIL CADASTRADO VIA SEI
2019-7.012.897-2 SBA TORRES BRASIL LIMITADA
DEFERIDO
PROCESSO(S) DIGITAL(S) DISPONIBILIZADO(S) INTEGRAL-

MENTE PARA O EMAIL CADASTRADO VIA SEI
2019-7.012.918-9 LIDIA CECILIA DUARTE
DEFERIDO
PROCESSO(S) DIGITAL(S) DISPONIBILIZADO(S) INTEGRAL-

MENTE PARA O EMAIL CADASTRADO VIA SEI
2019-7.012.924-3 LIDIA CECILIA DUARTE
DEFERIDO
PROCESSO(S) DIGITAL(S) DISPONIBILIZADO(S) INTEGRAL-

MENTE PARA O EMAIL CADASTRADO VIA SEI
2019-7.012.926-0 COBRASIN BRASILEIRA DE SINALI-

ZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LT

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO SU-

PLEMENTO DO DIÁRIO OFICIAL DO DIA 1º DE 
JANEIRO DE 2021

DECRETO Nº 60.041, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020
No artigo 2º, leia-se como segue e não como constou:
Art. 2º Os órgãos e entidades da Administração Direta e 

Indireta deverão apresentar à Secretaria de Governo Municipal 
– SGM, até 31 de janeiro de 2021, ...........

 PORTARIAS
 PORTARIA 3, DE 5 DE JANEIRO DE 2021
Processo SEI nº 6024.2020/0011224-7
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I, 
alínea “b”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Designar o senhor DOUGLAS GUALBERTO CARNEIRO, 

RF 859.391.4, para, no período de 04 a 18 de janeiro de 
2021, substituir a senhora BERENICE MARIA GIANNELLA, RF 
853.940.5, no cargo de Secretário Municipal, referência SM, da 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, à 
vista de seu impedimento legal, por férias.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-
feito

PORTARIA 4, DE 5 DE JANEIRO DE 2021
Processo SEI nº 6016.2020/0109651-9
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I, 
alínea “b”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Formalizar a designação da senhora MINEA PASCHOALETO 

FRATELLI, RF 694.689.5, por ter, no período de 21 a 31 de 
dezembro de 2020, substituído o senhor BRUNO CAETANO 
RAIMUNDO, RF 746.950.1, no cargo de Secretário Municipal, 
referência SM, da Secretaria Municipal de Educação, à vista de 
seu impedimento legal, por férias.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-
feito

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 APOSTILA DO TÍTULO DE NOMEAÇÃO 821-

PREF, ITEM 28, DE 21/12/2020, PUBLICADO NO 
DOC DE 22/12/2020.

SEI 6110.2020/0025339-5
É o Título de Nomeação em referência apostilado para 

consignar que a nomeação da senhora LUCILENE MARTINS 
BARBOSA DE LIMA RUIZ, RF 832.819.6, da Secretaria Municipal 
de Saúde, é do vínculo 2, e não como constou.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-
feito

APOSTILA DO TÍTULO DE NOMEAÇÃO 805-
PREF, DE 10/12/2020, PUBLICADO NO DOC DE 
11/12/2020.

Processo SEI 6018.2020/0073519-5
ITEM 2 - é o Título de Nomeação em referência apostilado 

para consignar que a nomeação da senhora GISLANE SOARES 
FAZZOLARI, RF 831.786.1, vínculo 1, da Secretaria Municipal de 
Saúde, vaga 17784, é excepcionalmente, a partir de 20/10/2020, 
e não como constou.

ITEM 32 – é o Título de Nomeação em referência apostila-
do para consignar que a nomeação da senhora MAIRA FRANCO 
DE ANDRADE, RF 806.369.9, vínculo 1, da Secretaria Municipal 
de Saúde, é da vaga 18077, e não como constou.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-
feito

 DESPACHOS DO PREFEITO
 DESPACHO DO PREFEITO
6016.2020/0109651-9 - BRUNO CAETANO RAIMUNDO, 

RF 746.950.1 – Férias - AUTORIZO o usufruto de 11 (onze) 
dias de férias, a partir de 21/12/2020, referente ao exercício de 
2020, ao senhor BRUNO CAETANO RAIMUNDO, RF 746.950.1, 
do cargo de Secretário Municipal, conforme documento encar-
tado sob nº 037205546.

OMISSÃO DA PUBLICAÇÃO DO DIA 30.12.20
DESPACHO DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS
6010.2020/0004165-3 - 99 Tecnologia Ltda. - Doação. 

Decreto 59.301/20 - À vista dos elementos colacionados ao 
presente, em especial a oferta de doação realizada pela 99 Tec-
nologia Ltda., CNPJ nº 18.033.552/0001-61 (doc.037332581) e 
o parecer da Assessoria Jurídica da SGM (doc. 037336348), com 
fulcro no art. 15-A, §8º do Decreto nº 59.283/20, na redação 
do Decreto 59.301/20, AUTORIZO o recebimento em doação, 
sem encargos, de 60.000 (sessenta mil) vouchers de até R$ 
20,00 (vinte reais) cada, para o transporte de profissionais da 
Secretaria Municipal de Saúde que atuarão na campanha de 
imunização contra o COVID-19, conforme informação de doc. 
037332689.

 SECRETARIAS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA 01/20, DO SECRETÁRIO DE GOVER-
NO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO 
EXARADO NO EXPEDIENTE DE DESIGNAÇÃO/ 
SUBSTITUIÇÃO - SEI Nº 036566046 - PROCESSO: 
6011.2020/0004036-9

SUBSTITUTO: BENEDITO ARAÚJO DE MOURA – RF: 
725.280.3 - Cargo: ASSESSOR I - Ref./ Padrão: DAS–09 - Ca-
teg. Funcional: COMISSIONADO – E.H. 11.70.02.000.00.00.00 
– SUBSTITUÍDO: JANAINA GUIMARÃES DE CAMPOS - RF: 
746.793.1 – Cargo: ASSESSOR TÉCNICO II – Ref.: DAS-12 – Ca-
teg. Funcional: COMISSIONADO – E.H. 11.70.02.000.00.00.00 
– Unid. De lotação: CASA CIVIL – ASSESSORIA TÉCNICO – LE-
GISLATIVA – ATL - Motivo: FÉRIAS – Período: 04/01/2021 A 
18/01/2021.

PORTARIA SGM 2, DE 5 DE JANEIRO DE 2021
Processo SEI nº 6010.2019/0002358-0
RUBENS RIZEK JR., Secretário de Governo Municipal, usan-

do das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 2º, III, do 
Decreto 42.060, de 29 de maio de 2002,

RESOLVE:
Art. 1º Fica prorrogado, por mais 120 (centro e vinte) dias, 

o prazo para analisar os aspectos técnicos sobre a regulamenta-
ção do zoneamento de ruído aeroportuário do Grupo de Traba-
lho Intersecretarial – GTI, instituído pela Portaria SGM-318, de 
13 de novembro de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de janeiro 
de 2021.

RUBENS RIZEK JR., Secretário de Governo Municipal

DESPACHOS DO SECRETÁRIO
6010.2020/0004161-0 - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE 

CULTURAL SEMEANDO O BEM A TODOS - Título de Utilidade 
Pública - À vista da manifestação da Assessoria Técnica da 
Casa Civil (037437058), que acolho como razão de decidir, e 
com fundamento no art.1º, da Lei nº 4.819, de 21 de novembro 
de 1955, c/c o art. 2º, do Decreto nº 16.619, de 14 de abril de 
1980 e no art. 31, IV, do Decreto nº 59.000, de 7 de outubro 
de 2019, JULGO PREJUDICADO o pedido de Declaração de 
Utilidade Pública para a entidade denominada “ASSOCIAÇÃO 
BENEFICENTE CULTURAL SEMEANDO O BEM A TODOS”, CNPJ 
26.554.742/0001-52, por já ter sido amplamente analisado no 
processo SEI 6010.2020/0001563-6.

6010.2020/0004138-6 - INSTITUTO UNIAÇÃO OLIVEIRA 
BRITO - Título de Utilidade Pública - À vista da manifestação 
da Assessoria Técnica da Casa Civil (037437043), que acolho 
como razão de decidir, e com fundamento no art.1º, da Lei nº 
4.819, de 21 de novembro de 1955, c/c o art. 2º, do Decreto 
nº 16.619, de 14 de abril de 1980 e no art. 31, IV, do Decreto 
nº 59.000, de 7 de outubro de 2019, JULGO PREJUDICADO 
o pedido de Declaração de Utilidade Pública para a entidade 
denominada “INSTITUTO UNIAÇÃO OLIVEIRA BRITO”, CNPJ 
07.714.123/0001-33, por já ter sido amplamente analisado no 
processo SEI 6010.2019/0004509-6.

6010.2020/0004140-8 - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE 
BERNARDES E SILVA - Título de Utilidade Pública - À vista da 
manifestação da Assessoria Técnica da Casa Civil (037437016), 
que acolho como razão de decidir, e com fundamento no art.1º, 
da Lei nº 4.819, de 21 de novembro de 1955, c/c o art. 2º, do 
Decreto nº 16.619, de 14 de abril de 1980 e no art. 31, IV, do 
Decreto nº 59.000, de 7 de outubro de 2019, JULGO PREJUDI-
CADO o pedido de Declaração de Utilidade Pública para a en-
tidade denominada “ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE BERNARDES E 
SILVA”, CNPJ 07.714.123/0001-33, por já ter sido amplamente 
analisado no processo SEI 6010.2020/0001873-2.

6010.2020/0004139-4 - AEVI - ASSOCIAÇÃO ENSINANDO 
PARA VIVER - Título de Utilidade Pública - À vista da manifesta-
ção da Assessoria Técnica da Casa Civil (037436998), que aco-
lho como razão de decidir, e com fundamento no art.1º, da Lei 
nº 4.819, de 21 de novembro de 1955, c/c o art. 2º, do Decreto 
nº 16.619, de 14 de abril de 1980 e no art. 31, IV, do Decreto 
nº 59.000, de 7 de outubro de 2019, JULGO PREJUDICADO 
o pedido de Declaração de Utilidade Pública para a entidade 
denominada “AEVI – ASSOCIAÇÃO ENSINANDO PARA VIVER”, 
CNPJ 27.632.609/0001-30, por já ter sido amplamente analisa-
do no processo SEI 6010.2020/0002180-6.

6010.2020/0003997-7 - INSTITUTO MORGAN DE EDU-
CAÇÃO, SAÚDE E ESPORTES - Título de Utilidade Pública - À 
vista da manifestação da Assessoria Técnica da Casa Civil 
(037434138), que acolho como razão de decidir, e com funda-
mento no art. 1º, da Lei nº 4.819, de 21 de novembro de 1955 
e no art. 31, IV, do Decreto nº 59.000, de 7 de outubro de 2019, 
INDEFIRO, por abandono, o pedido formulado pela entidade 
“INSTITUTO MORGAN DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ESPORTES”, 
CNPJ 10.733.807/0001-97, atinente a Declaração de Utilidade 
Pública.

6010.2020/0002275-6 - ASSOCIACAO SANTA CECILIA 
- Título de Utilidade Pública: atualização - À vista das mani-
festações da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvol-
vimento Social (037048860) e da Assessoria Técnica da Casa 
Civil (037437197), que acolho como razão de decidir, e com 
fundamento no art. 1º da Lei nº 12.520, de 25 de novembro de 
1997, e no art. 31, IV, do Decreto nº 59.000, de 7 de outubro de 
2019, DEFIRO o pedido formulado pela entidade denominada 
“ASSOCIAÇÃO SANTA CECILIA”, CNPJ 55.641.468/0001-57, 
mantendo, assim, o mérito social e, consequentemente, o Título 
de Utilidade Pública Municipal da requerente, nos termos do 
Decreto nº 48.241, de 2 de abril de 2007.

6010.2020/0003756-7 - AVIB - ASSOCIAÇÃO DE VOLUN-
TÁRIOS INTEGRADOS NO BRASIL - Título de Utilidade Pública: 
atualização - À vista das manifestações da Secretaria Municipal 
de Assistência e Desenvolvimento Social (037008515) e da 
Assessoria Técnica da Casa Civil (037437144), que acolho como 
razão de decidir, e com fundamento no art. 1º da Lei nº 12.520, 
de 25 de novembro de 1997, e no art. 31, IV, do Decreto nº 
59.000, de 7 de outubro de 2019, DEFIRO o pedido formulado 
pela entidade denominada “AVIB – ASSOCIAÇÃO DE VOLUN-
TÁRIOS INTEGRADOS NO BRASIL”, CNPJ 01.014.623/0001-86, 
mantendo, assim, o mérito social e, consequentemente, o Título 
de Utilidade Pública Municipal da requerente, nos termos do 
Decreto nº 47.576, de 15 de agosto de 2006.

6010.2020/0002935-1 - INSTITUTO PILAR - Título de 
Utilidade Pública: atualização - À vista das manifestações 
da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento 
Social (036886315) e da Assessoria Técnica da Casa Civil 
(037437112), que acolho como razão de decidir, e com funda-
mento no art. 1º da Lei nº 12.520, de 25 de novembro de 1997, 
e no art. 31, IV, do Decreto nº 59.000, de 7 de outubro de 2019, 
DEFIRO o pedido formulado pela entidade denominada “INS-
TITUTO PILAR”, CNPJ 05.875.060/0001-71, mantendo, assim, o 
mérito social e, consequentemente, o Título de Utilidade Pública 
Municipal da requerente, nos termos do Decreto nº 53.760, de 
28 de fevereiro de 2013.

6010.2020/0002909-2 - PROMOVE AÇÃO SÓCIO CULTU-
RAL - Título de Utilidade Pública: atualização - À vista das ma-
nifestações da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvi-
mento Social (037071630) e da Assessoria Técnica da Casa Civil 
(037437088), que acolho como razão de decidir, e com funda-
mento no art. 1º da Lei nº 12.520, de 25 de novembro de 1997, 
e no art. 31, IV, do Decreto nº 59.000, de 7 de outubro de 2019, 
DEFIRO o pedido formulado pela entidade denominada “PRO-
MOVE – AÇÃO SÓCIO-CULTURAL”, CNPJ 69.127.611/0001-00, 
mantendo, assim, o mérito social e, consequentemente, o Título 
de Utilidade Pública Municipal da requerente, nos termos do 
Decreto nº 37.207, de 8 de dezembro de 1997, alterado pelo 
Decreto nº 42.839, de 10 de fevereiro de 2003.

6010.2020/0003846-6 - INSTITUTO LUCAS E FERNANDA 
- Título de Utilidade Pública - À vista das manifestações da 
Secretaria Municipal da Educação (036542614) e da Assessoria 
Técnica da Casa Civil (037434327), que acolho como razão de 
decidir, e com fundamento no art. 1º, da Lei nº 4.819, de 21 de 
novembro de 1955, c/c o art. 2º, do Decreto nº 16.619, de 14 de 
abril de 1980 e no art. 31, IV, do Decreto nº 59.000, de 7 de ou-
tubro de 2019 , INDEFIRO, o pedido formulado pela entidade 
“INSTITUTO LUCAS E FERNANDA” CNPJ 28.235.064/0001-90, 
atinente a Declaração de Utilidade Pública.

6010.2020/0004000-2 - ABP - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA 
DE PIPAS - Título de Utilidade Pública: atualização - À vista da 
manifestação da Assessoria Técnica da Casa Civil (037433877), 
que acolho como razão de decidir, e com fundamento no art. 
1º, da Lei nº 4.819, de 21 de novembro de 1955, c/c o art. 3º, 
da Lei nº 12.520, de 24 de novembro de 1997 e no art. 31, IV, 
do Decreto nº 59.000, de 7 de outubro de 2019, DECLARO 
CASSADO, o Título de Utilidade Pública, concedido à entidade 
denominada “ABP - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PIPAS”, por 
meio do Decreto nº 56.977, de 6 de maio de 2016, pelo não 
atendimento aos requisitos legais.

6010.2020/0003938-1 - INSTITUTO CULTIVE - Título de 
Utilidade Pública - À vista das manifestações da Secretaria 
Municipal da Educação (036643236) e da Assessoria Técnica 
da Casa Civil (037433838), que acolho como razão de decidir, e 
com fundamento no art. 1º, da Lei nº 4.819, de 21 de novembro 
de 1955, c/c o art. 2º, do Decreto nº 16.619, de 14 de abril de 
1980 e no art. 31, IV, do Decreto nº 59.000, de 7 de outubro de 
2019, INDEFIRO, o pedido formulado pela entidade “INSTITU-
TO CULTIVE” CNPJ 22.684.513/0001-00, atinente a Declaração 
de Utilidade Pública.

6010.2020/0003021-0 - INSTITUTO EDUCACIONAL SEME-
AR - Título de Utilidade Pública: atualização - À vista das ma-
nifestações da Secretaria Municipal da Educação (036521978) 
e da Assessoria Técnica da Casa Civil (037433205), que acolho 
como razão de decidir, e com fundamento no art. 1º, da Lei nº 
4.819, de 21 de novembro de 1955, c/c o art. 2º, do Decreto 
nº 16.619, de 14 de abril de 1980 e no art. 31, IV, do Decreto 
nº 59.000, de 7 de outubro de 2019 , INDEFIRO, o pedido 
formulado pela entidade “INSTITUTO EDUCACIONAL SEMEAR” 
CNPJ 06.172.165/0001-27, atinente a Declaração de Utilidade 
Pública.

6010.2020/0003302-2 - AMIGO DA VEZ ASSOCIA-
ÇÃO SEM FINS LUCRATIVOS - Título de Utilidade Pública - À 
vista das manifestações da Secretaria Municipal da Saúde 
(036817885) e da Assessoria Técnica da Casa Civil Encaminha-
mento (037433594) que acolho como razão de decidir, e com 
fundamento no art. 1º, da Lei nº 4.819, de 21 de novembro de 
1955, c/c o art. 2º, do Decreto nº 16.619, de 14 de abril de 1980 
e no art. 31, IV, do Decreto nº 59.000, de 7 de outubro de 2019 
, INDEFIRO, o pedido formulado pela entidade “AMIGO DA VEZ 
ASSOCIAÇÃO SEM FINS LUCRATIVOS” CNPJ 21.572.024/0001-
95, atinente a Declaração de Utilidade Pública.

6010.2019/0001874-9 - ASSOCIAÇÃO DAS FAMÍLIAS 
PARA UNIFICAÇÃO E PAZ MUNDIAL DE SANTO AMARO - 
Título de Utilidade Pública - À vista das manifestações da 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 
(036439023) e da Assessoria Técnica da Casa Civil Encami-
nhamento PREF/CASA CIVIL/AT (037433311), que acolho como 
razão de decidir, e com fundamento no art. 1º, da Lei nº 4.819, 
de 21 de novembro de 1955, c/c o art. 2º, do Decreto nº 16.619, 
de 14 de abril de 1980 e no art. 31, IV, do Decreto nº 59.000, 
de 7 de outubro de 2019, INDEFIRO, o pedido formulado pela 
entidade “ASSOCIAÇÃO DAS FAMÍLIAS PARA UNIFICAÇÃO E 
PAZ MUNDIAL DE SANTO AMARO”, CNPJ 18.205.372/0001-10, 
atinente a Declaração de Utilidade Pública.

6010.2020/0001736-1 - INSTITUTO DENTE DE LEITE 
- Título de Utilidade Pública - À vista das manifestações da 
Secretaria Municipal da Educação (036521923) e da Assessoria 
Técnica da Casa Civil (037433166), que acolho como razão 
de decidir, e com fundamento no art. 1º, da Lei nº 4.819, de 

d838564
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2021-01-06T00:17:42-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




